

Azərbaycan bölgədə inkişafın, davamlı sülhün və əməkdaşlığın bərqərar olmasının tərəfdarıdır



Yüzdəlliklərlə boyu ölkəmizə qarşı ərazi iddiasında olan ermənilər tarixin bütün dövrlərində öz mənfur siyasətlərindən əl çəkməmiş, əzəli torpaqlarımızı zəbt edərək özlərinə dövlət yaratmış, zaman keçdikcə "böyük Ermənistan" xülyasına düşmüşlər. Düşmənin son iki yüz il ərzində xalqımıza qarşı törətdiyi misli görünməmiş soyqırımları, işğalçılıq əməlləri bütün dünyaya bəllidir. Azğınlaşmış ermənilər zaman-zaman havadarlarının himayəsi altında beynəlxalq hüquq normalarını pozaraq insanlığa sığmayan vəhşiliklər törətmişlər.

Azərbaycan 30 ilə yaxın bir müddət ərzində Qarabağ münaqişəsinin sülh yolu ilə, beynəlxalq qanunlar çərçivəsində həllinə nail olmağa çalışsa da, Ermənistanın qeyri-konstruktiv mövqeyi və təxribatları nəticəsində bu, mümkün olmadı. Nankor qonşularımız əsrlər boyu yürütdükləri bu siyasəti 1988-ci ildən etibarən yenidən davam etdirmiş, Ermənistan Azərbaycanın 20 faiz ərazisini - Dağlıq Qarabağı və ona bitişik yeddi rayonu işğal etmişdi. 1994-cü ildə Azərbaycan və Ermənistan arasında atəşkəs haqqında razılıq əldə olunsaydı da, bu illər ərzində beynəlxalq konvensiyalara, təhlükəsizlik normalarına riayət etməyən Ermənistan dəfələrlə atəşkəs qaydalarını pozmuşdur. 28 il ərzində Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsinin həllində Minsk qrupunun vasitəçiliyi ilə aparılan sülh danışıqları da heç bir nəticə verməmişdir.

"Yeni torpaqlar uğrunda yeni müharibə"yə hazırlaşan ermənilər 2020-ci ilin iyul ayında Azərbaycan-Ermənistan sərhədində hərbi təxribatlar törətmiş, mövqelərimizi, yaşayış məntəqələrimizi artilleriya atəşinə tutmuşdur. Öz torpaqlarını azad etmək iqtidarında olan Azərbaycan münaqişənin sülh yolu ilə həll edilməsinə çalışsa da, qarşı tərəf "dənizdən dənizə böyük Ermənistan" xəyalini gerçəkləşdirmək arzusunda heç bir vəchlə əl çəkmədi. Sentyabr ayının 27-də ölkəmizin cinayətkar Ermənistanına qarşı əks-hücum əməliyyatı Azərbaycanın Zəfəri ilə nəticələndi. İkinci Qarabağ müharibəsinin səbəbkarı olan Ermənistan isə döyüşlərdə biabırçasına məğlub oldu. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi altında Ordumuz 44 günlük Vətən müharibəsini qalibyyətlə başa vurdu. 30 il ərzində itirdiyimiz torpaqlar geri alındı, ərazi bütövlüyümüz təmin olundu. Azərbaycan öz gücünü, hərbi potensialını və eyni zamanda xalq-iqtidar birliyini bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Azərbaycanın Zəfəri ilə bitən İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra Rusiya, Azərbaycan prezidentləri və Ermənistanın baş naziri 2020-ci ilin noyabrında imzalanan üçtərəfli Bəyanatla öz üzərinə öhdəlik götürən Ermənistan Ağdam, Kəlbəcər və Laçın rayonlarını Azərbaycana qaytardı. Müharibədəki məğlubiyyətindən sonra hələ qorxu, təşviş içində olan düşmən ölkə 10 noyabr Bəyanatından irəli gələn öhdəlikləri ilk vaxtlar yerinə yetirsə də, sonradan bundan boyun qaçırdı.

(davamı 4-cü səhifədə)

Azərbaycan bölgədə inkişafın, davamlı sülhün və əməkdaşlığın bərqərar olmasının tərəfdarıdır

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bölgədə inkişafın, davamlı sülhün və əməkdaşlığın bərqərar olmasının tərəfdarı olan Azərbaycan müharibənin bitdiyi ilk vaxtlardan Ermənistanla sərhədlərin delimitasiya və demarkasiyası, kommunikasiyaların açılması ilə bağlı sülh təklifi etmiş, Ermənistanla qonşuluq əlaqələri qurmaq niyyətini bildirmişdir. Hər iki ölkənin bir-birinin ərazi bütövlüyünü tanımasını, sərhədlərinin delimitasiyasını, kommunikasiyaların açılmasını nəzərdə tutan sülh sazişinin imzalanması bölgədə əmin-amanlığı, təhlükəsizliyi ehtiva edir. Hər zaman sülh tərəfdarı olan Azərbaycan Prezidenti dəfələrlə "Biz səhifəni çevirmək, qonşumuz Ermənistanla əlaqələr qurmaq istəyirik. Biz sülh razılaşması, delimitasiya, kommunikasiyaların açılması ilə bağlı danışıqlara başlamağa hazırıq" kimi fikirlər səsləndirsə də, Ermənistanın rəsmi dairələri hələ də sülh sazişi imzalamağa təددüd edir. Çünki onlar saziş imzalandığı təqdirdə hər iki ölkənin ərazi bütövlüyünün tanınması müddəasının yerinə yetirilməli olduğunu dərk edirlər. Ermənistan isə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanımaq istəmir. 1920-ci ilin noyabr ayında Zəngəzur, Göyçə kimi tarixi torpaqları Ermənistanla birləşdirilən, 29 may 1918-ci ildə İrəvan şəhəri Ermənistanla verilən Azərbaycan isə regionda, bölgədə sülhün, ölkələr arasındakı əlaqələrin qurulması naminə beynəlxalq hüququn norma və prinsipləri əsasında ölkələrin qarşılıqlı surətdə bir-birinin ərazi bütövlüyünü tanımaq şərtilə Ermənistanla sülh sazişi bağlamağı təklif edir.

Belə ki, sülhün tərəfdarı olan Azərbaycan dövlətlərinin bir-birinin suverenliyi, ərazi bütövlüyü, beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədlərin toxunulmazlığı və müstəqilliyinin qarşılıqlı şəkildə tanınması, dövlətlərin bir-birlərinə qarşı ərazi iddialarının olmamasının qarşılıqlı təsdiqi və gələcəkdə belə bir iddianın qaldırılmayacağına dair hüquqi öhdəliyin götürülməsi, dövlətlərarası münasibətlərdə bir-birlərinin təhlükəsizliyinə hədə törətməkdən, siyasi müstəqillik və ərazi bütövlüyünə qarşı hədə və gücdən istifadə etməkdən, habelə BMT Nizamnaməsinin məqsədlərinə uyğun olmayan digər hallardan çəkinmək, dövlət sərhədinin delimitasiyası və demarkasiyası, diplomatik münasibətlərin qurulması, nəqliyyat və kommunikasiyaların açılışı, müvafiq kommunikasiyaların və qarşılıqlı maraq doğuran digər sahələrdə əməkdaşlığın qurulması kimi beynəlxalq hüququn fundamental baza prinsipləri əsasında Ermənistanla sülh sazişi üzrə danışıqlara başlamağa hazırdır. Bununla bağlı Azərbaycan tərəfindən Ermənistanla bu il fevral ayının 21-də Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normallaşmasında əsas beş baza prinsipini özündə əks etdirən sənəd göndərilmiş və konkret təkliflər irəli sürülmüşdür.

Təhlükəsizlik, gücün tətbiq edilməməsi, yeni yaranan reallıqların qəbul olunması və s. məsələlər Azərbaycanın təklifləri əsasında hazırlanmış sülh sazişinin əsas tərkib hissəsidir. Bu isə bölgədə sülhün və təhlükəsizliyin təmin olunmasına, əməkdaşlıq mühitinin formalaşmasına istiqamətlənib. Bu il

yanvar ayının 12-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev yerli televiziya kanallarına müsahibəsi zamanı deyib: "Biz, əslində, bu sülh gündəliyini onlara təqdim etmişik və delimitasiya ilə bağlı, əgər o baş tutarsa, ondan sonra demarkasiya ilə bağlı çox aydın təkliflər irəli sürmüşük. Bildiyiniz kimi, ilkin mərhələdə Ermənistan cavab vermirdi, nə hə, nə yox deyirdi. Yəni, bu, bir daha onu göstərir ki, Ermənistan rəhbərliyində gələcəklə bağlı açıq-aydın təsəvvür yoxdur. Bizim siyasətimiz isə tam ayaqdır - istər müharibə ilə bağlı, istər keçmiş Qarabağ münaqişəsinin baş vermiş həlli ilə bağlı, istər gələcəklə bağlı. Biz təklif etmişik ki, hər iki ölkə bir-birinin ərazi bütövlüyünü tanısin, sərhədlərin delimitasiyası ilə bağlı işlərə start verilsin, kommunikasiyaların açılması prosesinə start verilsin və sülh müqaviləsi imzalanınsın".

Bölgədə davamlı sülhün təmin olunmasına öz töhfələrini verən Azərbaycan ölkəmizə qarşı 30 il işğalçılıq siyasəti yürüdən Ermənistanla sülh təklif etməklə Azərbaycan xalqının əmin-amanlıq, sülh, birgə yaşayış tərəfdarı olduğunu bütün dünyaya göstərir. Bu təklif həm də mərdliyi, qəhrəmanlığı, vətənpərvərliyi ilə dünyada tanınan qalib Azərbaycan xalqının və əzmi, qətiyyəti, siyasi iradəsi ilə ən yüksək liderlik keyfiyyətinə malik olan Azərbaycan Prezidentinin xoş məramının, xoş niyyətinin təzahürüdür.

Mehparə ƏLİYEVƏ,
"Respublika".